
 
 
 
 
 
 
 

Posvećeno služenje 
za vrijeme Kartike

“Jedna od najvažnijih svečanih djelatnosti za 
vrijeme Kartike (listopad-studeni) zove se Urja-
vrata. Njoj se posvećuje posebna pažnja u Vrin-
davani, gdje postoji poseban običaj pri hramskom 
obožavanju Gospodina u njegovom obliku Damo-
dare. “Damodara” se odnosi na Krišnu, kojeg je 
majka Yašoda vezala konopcima. Kaže se da je mje-
sec Kartik podjednako drag posvećenicima koliko 
i sam Gospodin Damodara. “Posvećeno služenje 
u Mathuri za vrijeme Urja-vrate u mjesecu Kar-
tiki osobito se preporučuje. Taj sustav još uvijek 
slijede mnogi posvećenici. Odlaze u Mathuru ili 
Vrindavanu i tamo borave tijekom Kartike kako 
bi posvećeno služili. U Padma Purani je rečeno: 
“Gospodin može posvećeniku ponuditi oslobođe-
nje ili materijalnu sreću, ali nakon što posveće-
no služi, pogotovo u Mathuri za vrijeme Kartike, 
sve što posvećenik želi je dostići čisto posvećeno 
služenje Gospodina.” Smisao je da Gospodin po-
svećenim služenjem ne nagrađuje obične osobe, 
koje nisu ozbiljne u duhovnom životu. Ali čak i 
tako neozbiljne osobe koje posvećeno služe u skla-
du s regulativnim načelima za vrijeme Kartike i 

unutar oblasti Mathure u Indiji, vrlo lako stječu 
mogućnost da da osobno služe Gospodina.” (preu-
zeto iz 12. poglavlja Šrila Prabhupadinog ‘Nektara 
posvećenosti’)

ZAGREB
   piše: Sundrananda das

U rujnu su redovno održani nedjeljni festivali na 
kojima su lekcije dali lokalni propovjednici, a za-
dnju nedjelju u gostima je bio Mayapur das. Ovih 
dana planiramo diskutirati i o planu za nedjeljni 
program - SF, u smislu kako poboljšati kvalitetu 
samog programa, kuhanja za  program, dočekiva-
nja gostiju i poticanja dolaska novih gostiju. Mi-
slim da će se mnoge stvari pozitivno promijeniti 
već time što ćemo završiti fasadu i urediti parkira-
lište koje će doprinijeti lijepom izgledu hrama koji 
je poceo fascinirati i susjede.

Imali smo izuzetan Radhaštami festival, za koji je 
lekciju dao Nitai Paramananda das. Bilo je oko 
150 bhakta. Na oltaru su bili prekrasni aranžmani, 
bhakte su mogli ljuljati Šri Šri Radhu Krišnu, bio 
je i Njihov abhišek, a mnogo bhakta iz kongrega-
cije se uključilo u službu.

U rujnu smo održali sastanak LVV-a na kojem je 
prihvaćena ponuda Mandali dasi da bude glavni 
pujari za oltar u zagrebačkom hramu, a o detalji-
ma će biti obavještena lokalna zajednica.

Građevinski radovi na hramu se odvijaju izvrsno, 
zahvaljujući beskrajno milostivim bhaktama koji 
su dali donaciju za izgradnju: Lalita-priya dd, bha-
kta Ivan Pišmiš, Isvara-puri das, bhaktin Željka 
Kakarigi, Raghunatha das, bhakta Vlado, Sunda-
rananda das te nekoliko anonimnih donatora, kao 
i brojni neznani donatori koji ostavljaju donaciju 
u kutiju za izgradnju hrama koja se nalazi ispred 
oltara. Na zadnjem katu postavljeni su PVC pro-
zori, fasada s južne i zapadne strane je završena 

Caitanya-däya
službeno glasilo ISKCON-a Hrvatske
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i počelo se s radovima na njezinoj istočnoj stra-
ni. Krovna konstrukcija na terasi iznad hramske 
prostorije je skoro završena, pa  se ubrzo planira 
i “podaščavanje” i stavljanje šindre. Na Bizeku je 
bilo i nekoliko ponuđača za uređenje parkirališta 
kao i za uređenje zadnjeg kata u hramu.

Vec su napravljeni planovi za Prabhupada mara-
ton i bit će organizirane tri dinamične putujuće 
grupe iz hrama.

Razina komunikacije i suradnje kongregacijskih i 
hramskih bhakta nije na najvišoj razini. Mišljenja 
sam da je glavni razlog u liderima, posebice lide-
rima bhakti-sangi koji vjerojatno zbog vremen-
skih ograničenja kao i zbog uobičajenog načina 
shematskog funkcioniranja nisu stvorili uvjete 
da se bhakte angažiraju u službama oko gradnje 
hrama, obožavanja božanstava, propovijedanja... 
Kao jedan od najvećih izazova u budućnosti vidim  
potrebu da se hram i kongregacija povežu tako da 
postanemo  jedan tim. O planovima i rješenjima 
do sada sam razgovarao s Ati Candra Caitanya 
dasom, zaduženim za bhakti-sange u Zagrebu. Za 
njihovu provedbu treba energičnost i kompeten-
tnost, odnosno potrebno je raditi na tome. Dhira-
nitai das i ja imamo plan da redovito posjećujemo 
bhakti-sange na kojima ćemo inspirirati, animira-
ti i angažirati bhakte u različite projekte. Plan je 
barem nedjeljom inspirirati bhakte da se uključe u 
službu na oltaru zbog njihove duhovne dobrobiti.

Također nam je plan da nastavimo s harinamima 
i dijeljenjem knjiga, kao i da uvedemo javne pro-
grame koji ce biti namijenjeni iskljucivo novim 
osobama i to jednom u mjesec ili dva. Financijska 
situacija je vrlo pozitivna.  Pretpostavljamo da će 
preko zime biti veći troškovi zbog grijanja, ali za 
sada nema problema u financijskom pokrivanju 
izdataka. Kada bi se samo 100-tinjak bhakta odlu-
čilo da daje donaciju od 1 kn dnevno, plus izvan-
redne donacije iz kutijice i za prasadam, stvorilo 
bi veliki poticaj ne samo u obožavanju božanstava, 
već i u izgradnji hrama i razvijanju različitih pro-
jekata. To je također plan koji želimo predstaviti 
bhaktama u skoroj budućnosti.

Planiramo proslavu za Govardhana puju početkom 
studenog, kao i za Kartiku za koju su se unaprijed 
izradile lampice (bhaktin Ksenija). Nema plana za 
dolazak duhovnih učitelja. 

U cjelini, atmosfera i duh su nevjerojatno poziti-
vni. 

SPLIT
    piše: bh. Riccardo

Splitski centar koji se nalazi u unajmljenim pro-
storijama u vlasništvu Grada (u blizini Poljuda 
- nogometnog stadiona) dobio je (uz dosadašnje 
tri) još dvije prostorije. Ukupna površina u najmu 
bhakta sada iznosi oko 100 m2. U planu je daljnje 
uređenje centra kao i osposobljavanje kuhinje u 
kojoj bi se kuhalo za nedjeljni program, druge mo-
guće programe kao i za božanstva Šri Šri Gaura-
Nitai. 

Na održana tri sastanka LVV-a uglavnom se disku-
tiralo o prostoru za poboljšanje nedjeljnog progra-
ma. Tako smo zaključili da će se za nove ljude i one 
koje imamo u bazi podataka, a nisu spremni doći 
na SF ili koji ne dolaze na uobičajeni SF, organizi-
rati prilagođen program jednom mjesečno u unaj-
mljenom prostoru u gradu. Na njima bismo pred-
stavili vaišnavsku kulturu na malo drugačiji način. 
Bile bi projekcije određenih filmova (za početak 
film o Gangi), bhajani, “soft” lekcije i prasadam. 
Ako se to pokaže uspješnim, onda bismo s takvim 
programom mogli ići i češće od jednom mjesečno.

Razvijamo planove i realizacije za organizaciju i 
održavanja oltara i hrama u cijelosti. Službe ima 
dosta, ali i prilačan broj bhakta koji su entuzijasti-
čni za obavljanje tih dužnosti.

Na proslavi Radhaštamija imali smo kao gosta HG 
Krišna-kšetru Prabhua, a idući dan je u centru na-
kon mangala-aratija održao jutarnju lekciju. Pre-
davanja na ostalim nedjeljnim programima dali su 
Tošana Krišna das, Dharma gup das i Mahajvala 
das. Svaki dan održavamo mangala-arati s poče-
tkom u 5:00, a lekcija je u 8:00 sati ako ima do-
voljan broj bhakta. Također su redovni programi 
srijedom pod nazivom “Prabhupada day” koji vodi 
Ekangini dasi, petkom Caitanya-bhagavata koju 
vodi Kalavati dasi, a bile su redovne i postojeće 
dvije (tri) bhakti-sange. Pod vodstvom Mahajvale 
dasa održan je i harinam u centru grada.

Na nedjeljnom festivalu redovno bhajane vodi 
Krišna-šakti bhajan band sastavljen od bhakta vr-
hunskih glazbenika (Krsnajivani dasi, Darmagup 
das, Venuka devi dasi..). Plan je da oni na svakom 
budućem javnom programu vode bhajane.
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Od 1. do 10. rujna velika većina bhakta je bila na 
kampu u Fruškoj gori, tako da su u tom periodu 
bile malo smanjene naše aktivnosti. 

U planu za listopad imamo dolazak Nitai Para-
mandande dasa koji će održati seminar i nedjeljni 
program.  Za ovaj put toliko.

PULA
            piše: Dinanatha das 
    
U prvom dijelu rujna stalni gost u pulskoj yatri je 
bio HG Krišna-kšetra Prabhu, tako da smo imali 
milost družiti se sa čistim bhaktom. Osim povre-
menih programa koje je držao, on nam je podario i 
osobno druženje, skupno čašćenje prasadama... SF 
programi su se odvijali redovno i većinu ih je dr-
žao Krišna-kšetra Prabhu kada je god bio kod nas. 
Ostalih dolazaka propovjednika nije bilo, jer smo 
se u ostalom dijelu rujna bazirali na unutarnjoj 
izgradnji yatre. Nedjeljne programe smo imali re-
dovno u hramu u Valturi, a imali smo i predivan 
Radhaštami, jako lijepu proslavu na kojoj je lekci-
ju dala Lalita-madhava devi dasi, a svatko od pri-
sutnih mogao je dodati još koju zabavu o Šrimati 
Radharani koju je znao.

U rujnu smo imali izvanredne izbore na kojima je 
17 bhakta izabralo 3 nova člana LVV-a (Venu-go-
pal das, Namacarya das i bh. Antonio Čizik) jer su 
prethodni članovi iz osobnih razloga dali ostavke 
na svoje funkcije. Dobili smo i 4 nova člana VVZ. 
Na sastanku LVV-a 16. rujna donijeli smo odluke 
kojima smo regulirali da u okviru LVV-a postoje 
službe: predsjednik, podpredsjednik, tajnik, bla-
gajnik i predstavnik u Hrvatskom vaišnavskom vi-
jeću. Sve ove službe osim predsjednika i podpred-
sjednika se mogu delegirati na članove zajednice 
koji nisu članovi Lokalnog vijeća. Novi članovi 
LVV-a su Venugopal d kao član LV-a, Namacarya 
d kao član LV-a podpredsjednik i predstavnik u 
HVV-u te bh Antonio kao blagajnik. Dinanatha d 
i Darpaha d su i dalje predsjednik odnosno tajnik 
LVV-a. LVV je odlučilo da se nastavi proces regi-
stracije VVZ Pula kao dio VVZ u RH.

Također zbog duga za izgradnju kuće HG Krišna-
kšetra Prabhua preispitana je prethodno done-
sena odluka o prodaji dijela zemljišta (koje sada 

pripada ISKCON-u) Dinanathi dasu. Predloženo 
je da se novac koji je potrebno vratiti sakupi na 
neki drugi način (programi, sponzori...). Ideja kre-
dita (hipoteke) na nekretnine ISKCON-a su svi 
bhakte odbacili. Postoje i druge ideje o vraćanju 
duga mjesečnim donacijama, a čija će se prihva-
tljivost ispitati u narednom razdoblju. Ukoliko se 
zajednica ne složi sa ovim prijedlogom LV će dalje 
raspravljati o rješenju problema. Ukoliko netko od 
članova zajednice ima mišljenje  da je potrebno 
promjeniti ili nadopuniti pravilnik o funkcionira-
nju VVZ-a može svoj prijedlog iznijeti na sastan-
ku LV-a koje će prijedlog razmotriti i proslijediti 
Nacionalnom koncilu na razmatranje. Dinanatha 
das će koordinirati organizaciju službi za nedjeljni 
program.

Odlučili smo da u budućnosti trebamo posveti-
ti više pažnje uključivanju bhakta, pogotovo ako 
krene program obrazovanja. Također smo osnovali 
tim koji će brinuti o pozivanju propovjednika u 
yatru.

Trenutna situacija u yatri je vezana uz novi LVV, 
jer je dosta bhakta preuzelo odgovornost za fun-
kcije u yatri. Prijedlog je da postoji “omiljeni/a 
bhakta/ina” koji su zaduženi za razgovore s bha-
ktama u smislu da pokušaju vidjeti što ih muči i 
riješiti s njima moguće nedoumice, sitne probleme 
ili zamjerke dok ne postanu krupnije.

Pripremamo se za festival useljenja u završenu kuću 
HG Krišna-kšetre Prabhua. Financije vodi bhakta 
Antonio, a postoji dug za popravak krova hrama i 
dug HG Krišna-kšetri Prabhuu za izgradnju kuće. 
Hramska i blagajna nedjeljnog programa su u do-
broj pozitivi. 

Za hram planiramo stavljanje fasade i uređenje 
prostora kao “dnevni boravak” gdje će bhakte 
moći sjesti, razgovarati, pogledati DVD i sl. Plan 
nam je također pokrenuti program ponovnog pri-
vlačenja bhakta koji trenutno iz raznih razloga ne 
dolaze u hram te izgradnja povjerenja i odnosa 
među bhaktama. Venu-gopal d će napraviti strate-
giju propovijedanja, a za početak želimo podignuti 
nedjeljni program na višu razinu tako da bude više 
kao festival, da ima dodatni jači program.

Stalno imamo na umu želju da radimo javni pro-
gram u gradu ili napravimo neki mali centar, ali za 
sada nemamo potencijala.
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RIJEKA
   piše: Nilacala-candra das
  
U rujnu smo redovno održali nedjeljne programe 
na kojima su predavači bili Satyaki das, Venu go-
pal das, Nanda-kisora das i Aditya-rupaka das. Kao 
poseban gost, HG Krišna-kšetra Prabhu je održao 
predavanja 14. navečer i 15. ujutro. U rujnu smo 
proslavili i dan pojave Šrimati Radharani 11. rujna 
uz vrlo lijepu abhišeku i inspirativne bhajane te 
predavanje Venu-gopal dasa.

Financijska situacija je uobičajena, računi najma 
i ostalog se plaćaju na vrijeme. Radi se na novim 
propovjedačkim programima: kad bude nešto kon-
kretno, izvjestit ću vas.

Harinami su se održali nekoliko puta, a vođa sku-
pine za hariname je Satyaki das. Želio bih posebno 
naglasiti poseban napor skupine za harinam koja 
u svim vremenskim uvjetima nastavlja širiti slave 
svetog imena. Ono što je vrlo bitno jest da već sko-
ro 3 godine lokalni kongregacijski bhakte, pone-
kad uz gostovanje bhakta iz drugih yatri, kontinu-
irano rade hariname. Tako se kontinuirano dijele 
Šrila Prabhupadine knjige i prasadam. Molimo se 
za blagoslove bhakta da se širenje svetog imena 
kroz hariname nastavi  jos dugo vremena.  

 
Cijena oglasnog prostora definirana je niže. Sve 
oglase za sljedeći broj molimo poslati najkasnije 
do 25-og u mjesecu. Za uplate kontaktirati Ured-
ništvo:  caitanya-daya@pamho.net

1)za oglase do 108 znakova (uključujući razmake):  
 a) za članove besplatno,    
 b) za ostale bhakte 5 kuna.

2) za uokvirene oglase koji stanu na:
 1/16 stranice :  20 kn
 1/8  ...    :  35 kn
 1/4  ...    :  60 kn
 1/2  ...    : 108 kn
 1/1  ...    : 160 kn
       
       

Kušakratha prabhu, Šrila Prabhupadin učenik, na-
pustio je tijelo 7. 10. 2005. u MVT-u, u Vrindavani. 
Hari Šauri prabhu nas izvješćuje da je njegov mir-
ni odlazak pratio Aindra prabhu sa svojom kirtan 
skupinom i drugi prisutni bhakte koji su pjevali 
maha-mantru. 
-------------------------------------------------

Otvoren je novi propovjedački centar u Sarajevu,  
24. 9. 2005. na adresi Kemal-begova 4. Tamo su 
prostorije Centra za duhovnu kulturu, ISKCON 
Kongregacije Sarajevo.   
-------------------------------------------------

Pomozite da se stvori on-line vaišnavska enci-
klopedija. Nova web stranica VedicWiki.com je 
otvorena i dostupna za bhakte/ine dragovoljce. 
VedicWiki je prva slobodna Gaudiya-vaišnavska 
enciklopedija koju svi mogu prepravljati. Posjetite  
www.vedicwiki.com.
 -------------------------------------------------  

Ništa od zemlje za izgradnju hrama u Moskvi. 
Gradonačelnik Moskve Yuri Luzhkov prekinuo je 
ugovor grada s ISKCON-om o doniranju zemlje 
za izgradnju hramskog kompleksa. Razlog tomu 
su tzv. proceduralne greške prilikom potpisivanja 
donacije. Sad ISKCON nema zemlje ni hrama u 
Moskvi. 1990. godine vlada je dala dvokatnicu kraj 
Begovaya stanice, a 2004. godine je odlučila dati 
prazni prostor u središtu Moskve. Prvi planovi o 
izgadnji hrama naišli su na snažan otpor ruske pra-
voslavne Crkve, jer se hram treba nalaziti blizu ae-
rodroma, sportskog stadiona i trgovačkog centra.
------------------------------------------------
      
Šri Mayapur časopis (Sri Mayapur Journal) pono-
vno izlazi nakon tri godine. Izdavao ga je Gaura-
lila das punih 10 godina i časopis se vraća u novom 
izdanju - potpuno u boji, četiri puta godišnje i do-
lazit će na svaka vrata. Ovaj časopis otkriva ljepo-
te Šri Mayapura kroz poeziju, umjetnost i mnoge 
elemente vaišnavske kulture za koju je Šrila Prab-
hupada rekao da će “pokoriti svijet”. Za pretplatu 
i detalje posjetite novi Sri Mayapur website http://
www.mayapur.com/
-------------------------------------------------
      
Vaišnavski podsjetnik (Vaisnava Reminder) je 
osobni software koji je osmislio bh. Oleh Demc-
henko. Program je namijenjen kao osobni infor-

...oglasni prostor...
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macijski podsjetnik za svakog bhaktu - podsjeća 
vas kad je Ekadaši, pojedini dani u tjednu, dani 
posta, a možete i sami upisivati posebne datume. 
U potpunosti je besplatan i možete ga skinuti s 
http://www.vreminder.tk

 

Hrvatsko vaišnavsko vijeće
47. službeni sastanak
 Rijeka, 8. 10. 2005.

Prisutni (abecednim redom): Adya dd, Dadhibha-
ksa das, Dinanatha das, (bh) Ivan Radić, Lilasuka 
das, (bh) Mario Petek, Nama-acarya das, (bh) Ric-
cardo de Pol, Ripuha das, Sundarananda das

Hrvatsko vaišnavsko vijeće (HVV u daljnjem 
tekstu) na svom redovnom jesenskom sastanku 
razmatralo je više tema. Većina njih su vrlo admi-
nistrativne i tehničke prirode, malo zanimljive za 
širu vaišnavsku javnost. Prvi dio sastanak je bio 
više informativne prirode i diskutiralo se o polo-
žaju VVZ Zagreb, VVZ Rijeka i VVZ Pula koje su 
od ovog mjeseca službeno registrirani organizacij-
ski oblici Vaišnavske vjerske zajednice u Republi-
ci Hrvatskoj. Proces službene registracije za VVZ 
Split trebao bi biti formalnost, a kreće početkom 
sljedeće godine. Status Čakovca i Osijeka dosta 
ovisi o lokalnim mogućnostima bhakta da se or-
ganiziraju prema standardima potrebnim za regi-
straciju. 

Veći dio sastanka bio je posvećen tehničkom fun-
kcioniranju vjerskih zajednica, prvenstveno što 
se tiče vođenja knjigovodstva i bhakta koji će biti 
angažirani u administrativnim službama.

Podneseno je izvješće o razvoju Odbora za obra-
zovanje, preprekama i mogućnostima da službeni 
Bhakta-program i Bhakti-šastri konačno ugledaju 
svjetlo dana. Glede Bhakti-šastrija, stvari su ma-
nje-više spremne i uskoro će biti objavljeni detalji 
na javnim konferencijama i glasilima. Bhakta-
program će početi najkasnije na proljeće sljedeće 
godine. To je sigurna informacija, jer HVV želi da 
što prije krene, ma u kojem obliku.

HVV se osvrnuo na prijedlog da postoji službeni 
“Pravilnik o duhovnim standardima za lidere”.  
Prevest će se postojeći materijal (iz Velike Brita-
nije) o duhovnim standardima lidera i konačna 

verzija treba se razmotriti na narednom sastanku 
u siječnju.

Odbor za odnose s javnošću biti će reorganiziran, 
jer je izražena je potreba pravilnog predstavljanja 
VVZ u RH u javnosti, koje bi trebalo biti kontinu-
irano, proaktivno i sustavno, uz određivanje pri-
oriteta. Konačna odluka o reorganizaciji donijet 
će se na sljedećem sastanku. U djelatnosti ovog 
Odbora ulaze:
   - odnosi s državnim institucijama, ostalim orga-
nizacijama i medijima, te VIP osobama
  - javne priredbe (programi, harinami, koncerti 
itd.)
   - web stranica www.vvz.hr
   - organiziranje dolaska i odlaska propovjednika
  - pomaganje bhaktama i njihovim obiteljima u 
hitnim i izvanrednim situacijama

Reorganizacije se dogodila i u Odboru za interne 
komunikacije koji se podijelio na dva Odbora: 
Odbor za interne komunikacije i Odbor za admi-
nistrativne poslove. “Odbor za interne komunika-
cije” pokriva službe:

   a. Službeni glasnik VVZuRH - Caitanya-daya
   b. Članstvo
   c. BBT
   d. www.iskcon.hr

Odbor za administrativne poslove nadzire službe:

   a. Administracija
   b. Statistika
   c. Službeni dokumenti
   d. Financije
   e. Knjigovodstvo

Isto tako prihvaćen je “Pravilnik za propovjedačko 
i management izvješće” koje mora predočiti svaka 
VVZ ili Podružnica, te ispravke promjena u izboru 
članova Sabora, VVZ i LVV.

Ispred HVV,
Predsjedavajući Dadhibhaksa das

...o prekidu posta na Ekadaši...

      
Pitanje: Kad trebam prekinuti post sljedeći dan?

Odgovor: Prekid posta slijedi nakon izlaska sunca 
narednoga dana, no prije no što prođe jedna tre-
ćina dana. Drugim riječima, ako sunce dan nakon 
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...sastanci i dogovori...



Ekadašija izlazi u 6:00 ujutro, a zalazi u 18:00, onda 
ima točno 12 sati dnevnog svjetla. Zato, post treba 
prekinuti unutar 4 sata nakon izlaska sunca (to je 
jedna trećina od 12 sati). U ovom slučaju to će biti 
od 6:00 do 10:00.

P: No, ponekad je vrijeme za prekid posta puno 
kraće. Zašto?

O: Da, jer postoje dodatna pravila koja smanjuju 
to vrijeme. Jedno od njih je da ako je post na či-
sti (šuddha) Ekadaši, onda post treba prekinuti za 
vrijeme trajanja Dvadaši-tithija. Slično tomu, ako 
post pada na Mahadvadaši, onda ga treba preki-
nuti na Trayodaši-tithi. Ako uzmemo dan iz pret-
hodnoga primjera i ako Dvadaši-tithi završava u 
6:30 ujutro, onda je prekid posta od 6:00 do 6:30.

P: Vjerojatno postoje i druga pravila, jer ponekad 
moram čekati do 10:00 da prekinem post?

A: Da. Drugo pravilo prema Hari Bhakti Vilasi je 
da post ne treba prekinuti ako nije prošlo barem 
25% Dvadaši-tithija. Dakle, ako dvadaši tithi npr. 
počinje u 4:00 ujutro na dan nakon šuddha Eka-
dašija i završava dan kasnije u 2:00 ujutro, onda 
moramo čekati 25% od 22h ili 5,5 sati poslije 4:00 
da bi prekinuli post. A to je 9:30, pa će prekid po-
sta biti od 9:30 do 10:00.

P: No, što ako Dvadaši-tithi završi neposredno pri-
je izlaska sunca sljedeći dan, tj. 25% dvadašija pro-
đe  trećinu dnevnih sati? Onda ne bi bilo vremena 
za prekid posta. Što onda učiniti?

O: Onda se treba vratiti na prvo pravilo: prekinuti 
post između izlaska sunca i jedne trećine dana.

Ovo je kalendar za Zagreb. Za svih 19 gradova di-
ljem Hrvatske posjetite www.iskcon.hr pod Zna-
nost.

dan, mjesec, godina, dan u tjednu, tithi

1 Stu 2005 Ut  Amavasya            
       Dipa dana, Dipavali, (Kali Puja)
2 Stu 2005 Sr  Pratipat               
        Govardhana Puja, Go Puja, Go Krda
        (Obožavanje brda Govardhane)
        Bali Daityaraja Puja
        Šri Rasikananda -- Pojava

 3 Stu 2005 Če  Dvitiya 
         Sri Vasudeva Ghoš -- Odlazak
 5 Stu 2005 Su  Caturthi
        Šrila Prabhupada -- Odlazak (Post do podne)
 9 Stu 2005 Sr  Aštami 
        Gopaštami, Gošthaštami
        Šri Gadadhara Dasa Gosvami -- Odlazak
        Šri Dhananjaya Pandita -- Odlazak
        Šri Šrinivasa Acarya -- Odlazak
12 Stu 2005 Su  Trisprsa Mahadvadaši (Post za     
       Utthana Ekadaši)   (Post do podne)                 
        Šrila Gaura Kišora Dasa Babaji -- Odlazak                                           
       (Gozba je sutra) ...    Bhišma Pancaka
13 Stu 2005 Ne  Trayodaši
        Prekid posta 6:53 - 10:05 
14 Stu 2005 Po  Caturdaši                         
        Šri Bhugarbha Gosvami -- Odlazak
        Šri Kašišvara Pandita -- Odlazak
15 Stu 2005 Ut  Purnima                           
        Šri Krišna Rasayatra
        Tulasi-Šaligrama Vivaha (vjenčanje)
        Šri Nimbarkacarya -- Pojava
        Završetak Caturmasye.
27 Stu 2005 Ne  Šuddha Ekadaši
        Šri Narahari Sarakara Thakura -- Odlazak
        Post za Utpanna Ekadaši
28 Stu 2005 Po  Dvadaši
        Prekid posta 07:13 - 10:14 
        Šri Kaliya Krišnadasa -- Odlazak
29 Stu 2005 Ut  Trayodaši
        Šri Saranga Thakura -- Odlazak
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...vaišnavski kalendar...
Caitanya-däya 

(caitanya-daya@pamho.net)

Izdavač: Vaiñëava-sevä (Odbor za interne ko-     
munikacije)
Glavni i odgovorni urednik: Dadhibhakña däs

Uredništvo: Tad-gatä dd (Urednica), Adhyä 
dd (Posebni prilozi) i Stavävalé dd (Lektura)

Suradnici u ovom broju: Bhaktarupa däs, 
Gaura-lilä däs, bh. Oleh Demchenko

 

posjetite web stranice:
      
www.iskcon.hr
www.potral.vvz.hr
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